DISPÕE SOBRE O REMANEJAMENTO DE CARGOS POR NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS, SEM 
AUMENTO DE DESPESAS.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARICÁ, no uso de suas atribuições legais, como lhe faculta o art. 60 da 
Lei Complementar n.º 398, de 12 de dezembro de 2024,
DECRETA:
Art. 1º Ficam extintos 219 (duzentos e dezenove) cargos de Assessor 6 – AS6, os quais representam o 
valor total das remunerações de R$ 346.127,31 (trezentos e quarenta e seis mil, cento e vinte e sete reais 
e trinta e um centavos).
Art. 2º Ficam criados, conforme tabela, os seguintes cargos e respectivos quantitativos, com o valor total 
correspondente de remuneração de R$ 343.006,46 (trezentos e quarenta e seis mil e seis reais e quarenta 
e seis centavos):